https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Segunda-feira, 06 de

novembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#190/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 898/2023

Processo nº 2021-GR4MG

PE nº 089/2022
ARP n° 085/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de cateter e scalp
Lote 004: CATETER 20G
Valor Unitário: R$ 1,45 QTDE: 5400
Valor Total: R$ 7.830,00 (Sete mil oitocentos e trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-V6HXG
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 318524049

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESA: NEW MEDIC COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME

CNPJ: 25.288.745/0001-29

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
VR

UNIT

VR

TOTAL

1

MICAFUNGINA

SÓDICA 100MG, PO

SOL INJETÁVEL;

FRASCO-AMPOLA

FRASCO

AMPOLA
100 R$ 422,61

R$

42.261,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 2023-8WRWX
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 309512829

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS.

EMPRESA: POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.881.877/0004-07

LOTE 001

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.
VR

UNIT

VR

TOTAL

1

COBERTURA DE
MESA PARA

INSTRUMENTAIS

CIRURGICOS

228CM X 112CM

UND 2.890 R$ 7,40
R$

21.386,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 01 de novembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-C5TSG

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 319947497

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: SUPERMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 11.206.099/0004-41.
Objeto: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y.
Quantidade: 8.500.
Valor unitário: R$ 0,58 (cinquenta e oito centavos).
Valor total: R$ 4.930,00 (quatro mil, novecentos e trinta reais).

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-FN95S
Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 319403151

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA – CNPJ Nº
37.844.479/0002-33.
Objeto: FIO SUTURA; POLIGLACTINA VIOLETA 75 CM Nº: 4-0 AGULHA
2,6 - 4,0 CM ½ CILÍNDRICA.
Quantidade: 108.
Valor unitário: R$ 7,12 (sete reais e doze centavos).
Valor total: R$ 768,96 (setecentos e sessenta e oito reais e noventa e
seis centavos).

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato

correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 01 de novembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2031.10.2023.pdf